





Wzrostek są dostateczne, aby wyrobić pojęcie o postępie epidemii, zabierającej tysiące osób...

W Astrachaniu d. 4 sierpnia zachorowało 6 osób, zmarło 8, wyzdrowiało 29; w gubernii zachorowało 254, zmarło 153, wyzdrowiało 59.

W Warszawie d. 4 sierpnia zachorowało 6, zmarło 3; w gubernii zachorowało 27, zmarło 14. W Kazaniu d. 3 sierpnia zachorowało 11, zmarło 5, wyzdrowiało 8...

W Saratowie d. 4 sierpnia zachorowało 74, umarło 38; w Caryocynie d. 3 sierpnia zachorowało 17, umarło 13, wyzdrowiało 12; w gubernii zachorowało 171, umarło 115.

W Rostowie i Naciczewaniu nad Donem d. 4 sierpnia zachorowało 147, umarło 101, wyzdrowiało 127; w pozostałych miejscowościach obwodów zachorowało 775, umarło 431, wyzdrowiało 322.

W Baku d. 4 sierpnia zachorowało 6, umarło 9, wyzdrowiało 6; w gubernii zachorowało 207, umarło 196, wyzdrowiało 47.

W miejscowości Temir Chan Szura d. 3 i 4 sierpnia zachorowało 10, umarło 6; w Petrowsku zachorowało 20, umarło 16, wyzdrowiało 11; w Darbenio zachorowało 15, umarło 4, wyzdrowiało 6...

W Tyflisie d. 2 i 3 sierpnia zachorowało 12, umarło 6; w gubernii zachorowało 48, umarło 27.

Zmarli. Sebastyan Karaś, towarzysz sztuki drukarskiej, przeżywszy lat 36, zmarł dnia 8 bm. w Wadowicach.

Rękodzielniczy lwowski w sprawie reformy podatkowej. W lwowskiej Izbie rękodzielniczej pod przewodnictwem p. Niemcewskiego...

W sprawie procesu przeciw Hendigeryemu zamieszczają dzienniki lwowskie telegram z Budapesztu, iż Nemeel donosi, jakoby w sprawie tej skompromitowany być miał jakiś polski poseł do Rady państwa...

Wiadomości o ta, w tej formie i niezbyt na wiary zastępująca i o tyle niepotrzebnie rozgłaszana, że niejako podaje ona w podejrzenie wszystkich posłów polskich...

Chabówka, 10 sierpnia. Na spotkanie czeskich turystów przybyła tu bawiarz w Rabec leżącym kolonia walcycyna izraelickiej działy szkolnej z Krakowa...

W sprawie delegatów na kurs szkoły strażackiej opozycja, jak nam z Oświęcimia donosi, p. Leśniak z Zatoru, wysłanego kosztem Stowarzyszenia ochotniczej straży ogniowej...

Nowe lupy komisji kolonizacyjnej. Dziennik Poznański pisze: "Zdów posła wiośka polska na kolonizację niemiec..."

Samobójstwo lekarza. Dnia 7 bm. wystrzałem z rewolweru odebrał sobie życie 32-letni dr. Feliks Frankowski, ord. szpitala za rogatką Wolską w Warszawie...

Postawienie w śledztwie. Prokurator państwa w Kutnej Horze w Czechach wytoczyła postom Rady państwa Edwardowi Grogowi, Spinciszowi i Brzardowi śledztwo karne o podburzanie...

Wychoźstwo żydów z Rosji na warunkach postawionych przez rząd rosyjski rozpoczęło się, jak to ogłosił pełnomocnik bar. Hirsza Feinberg w styczniu 1892 r.

Tajemnica złodziejka. Temi dniami sądzono w Wiedniu złodzieja kieszkowego z kradzieżą kilkunastu zegarków. Obwiniony bez wahania przyznał się do winy...

W Uniwersytecie dorpackim jak donosi Now. Wrem, zostanie wkrótce zaprowadzony język niemiecki, a wydział teologii interańskiej ma być przeniesiony do Petersburga lub Moskwy.

Składki. Jan M. Weryński, Tarnów, na weteranów 1830 r. 1 złr., z r. 1860 1 złr.

Repertuar teatru lwowskiego.

W sobotę 13 sierpnia: Po raz 16-ty „Ptasznik z Tyrolu“, operetka w 3 aktach Zellera. W niedzielę 14 sierpnia: Po raz 6-ty „Wiceadmirał“, operetka w 3 aktach Millóckera...

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

Komitet wydawnictwa dzieł ludowych we Lwowie ogłasza co następuje: Wobec zbliżającej się jesieni, grożącej zniszczeniem krajowi naszem, gdy wszystkie władze i instytucje w ogóle...

Celem większego ułatwienia w rozszerzeniu tej pozytywnej pracy i chęci, aby dotarła ona wszędzie, pod każdą strzechą w miastach, miasteczkach i powiatach, aby znajdowała się w ręku każdego...

Dział ekonomiczny.

Wojskowy magazyn prowiantowy potrzebuje 4798 nowych skrzyń do opakowania sucharów. Skrynie te mają być wewnątrz 70 cm. długości, 50 cm szerokości i 35 cm głębokości.

Kongres kolejowy. Na posiedzeniu głównego urządującego komitetu międzynarodowego kongresu kolejowego w Petersburgu uchwalono oświadczenie o rozprządzeniu delegatów, przybywających przez Warszawę i Wierzbolowo...

Urodzaje w Rosji. Departament rolnictwa określił urodzaj tegoroczny Rosji europejskiej bez Królestwa polskiego i Kaukazu, jak następuje: Ogólny zbiór żyta spodziewany jest w ilości 112,000,000 czwartek, czyli 95 procent średnie...

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

Table with exchange rates and financial data for Warsaw, Lvov, and other locations, including bank notes and interest rates.

go zbioru, pszenicy ozimej czwterci 9,000,000 czyli 75 procent takiego zbioru.

W skutek zawarcia traktatu handlowego między Włochami a Szwajcaryą, weszłego w życie z dniem 19 czerwca b. r., zniesiono dawniejsze rozprządzenie rządu szwajcarskiego...

Sprawy ostrzeżenia meteorologicznego

Table with meteorological data for Krakow, including pressure, temperature, and wind speed.

Telegramy „Nowej Reformy“

Wiedeń, 11 sierpnia. Wiedeń Tagblatt przemawia za zaniechaniem wielkich manewrów w Galiicyi. Belgrad, 11 sierpnia. Istnieje przesilenie ministerstwa liberalne. Wiedeń, 11 sierpnia. Urzędowa Wiener Zig ogłasza sankcjonowane przez cesarza sześć ustaw o regulacji waluty...

Kantor wymiany

filii c. k. uprz. gal. Banku hipotecznego. Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

Table with exchange rates and financial data for various banks and locations, including interest rates and currency values.

rynarki na oceanie indyjskim bezzwłocznie przystąpi do okupacji wyspy Gloriosa, należącej do archipelagu Madagaskaru.

Paryż, 11 sierpnia. Minister spraw zagranicznych Ribot ma odpowiedzieć jutro na notę państwa Kongo w sprawie niedawnych zajęć i odrzuć propozycję odwołania się do sądu rozjemczego.

Bruksela, 11 sierpnia. Telegram, otrzymany przez rząd tutejszy, potwierdza prywatne doniesienia o rozruchach w Njangwe. Życie europejskie zagrożone.

Konstantynopol, 11 sierpnia. Ponieważ Joannes Efendi Sakis nie otrzymał jednorodnej aprobaty mocarstw na gubernatora Libanon, przedstawiła Porta na tę godność generalnego sekretarza ministerstwa spraw zagranicznych Naum-Efendiego...

Bukareszt, 11 sierpnia. Podróżny, który przybył na okręcie z Batum, i zachorował w Sulimie, umarł na zapalenie kiszki. Przy obdukcji nie znaleziono łaseczników cholerycznych.

Sofia, 11 sierpnia. Książę bułgarski przybył tu wczoraj rano. Na życzenie księcia nie było uroczystego przyjęcia.

Kursa telegraficzne.

Table with telegraphic rates and exchange rates for various currencies and locations.

Odpowiedzialny Redaktor

Michał Konopiński. Wydawca: Dr. Lesław Boroński. Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

Dr. Julian Malec

advokat krajowy otworzył kancelaryę w Rzeszowie przy ulicy Zamkowej w domu Wgo Barcika. (1891 1-3).

